東海村教育振興基本計画（第２回ワーキング委員会）会議録

日時 令和２年９月２９日（火） １５：００ ～ １６：１０

場所 東海村役場 ５階 原子力視察研修室

出席者

照沼学校教育課長，平根村松幼稚園副園長，木梨生涯学習課長補佐，大内中央公民館長，三浦

青少年センター所長，照沼図書館長，鹿内指導室指導主事，大内東海村教頭会長，事務局（学

校教育課企画総務担当），記録者

欠席者 秋山子育て支援課長補佐

議題

①「とうかい教育プラン 2020」の評価について

・評価をＣ，Ｄとした理由を各課から説明。

②「とうかい教育プラン 2025（仮称）」の骨子案について

・対象年齢は。

→施策の柱と施策をどのように整理するかで変わってくるが，全年齢と考えている。

・施策を「再掲」とし，複数の分野に入れるというのもありではないか。年齢も明確に区切る

のではなく，フレキシブルで良いのではないか。

・教育理念「教育立村 〜まちづくりは人づくり 人づくりは教育から〜」及び基本理念「社

会全体で子育てするステキなまち¨とうかい¨」，「村民一人ひとりがキラリ輝くまち¨とう

かい¨」をもとに，５本柱を立てる案で進める。

・「学校教育」と「生涯学習」を別の分野ではなく繋がるような形で５つの柱とすると，内容が

分かっていいと思う。

・小学校・中学校の基礎になる幼稚園教育にも力を入れているので，繋がりが見えるようにし

たい。

次回

第３回ワーキング委員会

日時：令和２年１０月２８日（水） １５：３０～

場所：東海村役場議会棟 ２階 ２０３委員会室